
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

332 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIII

ld:0471B07FECESDD6A 

il,~õ~fiIJj 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023 

A Excelentíssimo Secretária Yasmin Santana Lopes, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, no uso de suas atribuições legais, comunica a quantos 
possam interessar, que se encontra aberto, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, através da 
solicitação/oficio 259/2023, a "Dispensa de Licitação", do tipo "menor preço unitário", cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZIADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO ARQUEOLÓGICO EM SÃO JOÃO DO PIAUI • PI, 
presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso ll, da Lei Federal n• 
14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 11/12/2023 e se encerrará no 
dia 13/12/2023. As informações referentes aos dados para participação encontram-se 
disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações e Contratos e por email: 
saojoaodopiauilicitacao@gmail.com, disponível para esclarecimentos. 

São João Do Piauí (PI), 07 de dezembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
Secretária Sra. Yasmin Santana Lopes 

ld:OlAB258F31D1DD64 
PRE ";,EI TURA MUNl !,I PAL ESTADO DO PIAUI 

~ ~oº Jf'AAuQ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 046/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 137/2023 
CONTRA TO Nº 288/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA 
OS OPERADORES DO SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS (CONSELHEIROS 
TUTELARES E CONSELHEIROS DE DIRETOS) E ASSESSORIA AO CMDCA - GESTÃO 
FUNDO DA INFÃNCIA E ADOLEC~NCIA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO, 
inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001 -73, situada na Av. Candido Coelho, representada neste 
ato pela sua secretária Sra. Yasmin Santana Lopes CPF 081.082.703-40. 
CONTRATADO: CONSULTORIA EM GESTÃO E EDUCAÇÃO inscrita no CNPJ: 
05.966.084.0001-36 situada na Av. Marechal Castelo Branco,911- Shopping Rio Poty, piso IA-A -
Birro Porenquanto-Teresina Piaui-PI, neste ato representado pelo Sr". Raimundo dos Santos Junior 
CPF: 016.065.893-42. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais) 
VIGt.NCIA: 06 meses 
FONTE DO RECURSO: 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de despesa: 3.3.90.39 
Projeto de atividade: 08.243.0009.2047; 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
e de São João do Piauí-PI. 
São João do Piauí, 07 de dezembro de 2023 
Gicelia Moura Soares 
CPL 

ld:13B5ACABF1D3DD70 

il,~Jãffi COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/Pl 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1322023 

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí torna público para os licitantes e interessados a 
realização da licitação referente ao objeto em epigrafe: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAL ESPECIALIZADA EM REALIZAR EXAMES 
DE IMAGEM E CONSULTAS MEDICAS ESPECIALIZADAS. 
Sistema: LicitaNct - <https://www.licitanct.com.br/> 
Data da sessão: 18/12/2023. 
Horário: 09:00 horas. 
Telefone: (89) 3483-1526 
Valor Previsto: R$1.712.398,20(um milhão setecentos e doze mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte 
centavos) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e 
https://www.licitanet.com.br/ 
São João do Piaul-PI, 07 de dezembro de 2023 
Gicélia Moura Soares 
Presidente da CPL 

ld: 167C379CACE7DD76 

~~jãffi 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023 

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí torna público para os licitantes e interessados a 
realização da licitação referente ao objeto em epigrafe: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAL ESPECIALIZADA EM REALIZAR EXAMES 
DE CARATER HEMATOLOGICOS E CITOLOGICOS. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.corn.br/> 
Data da sessão: 21/12/2023. 
Horário: 09:00 horas. 
Telefone: (89) 3483-1526 
Valor Previsto: R$1.816.080,00(um milhão oitocentos e dezesseis mil, oitenta reais) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/Iicitacoesweb/muraV, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e 
https://www.licitanet.com.br/ 
São João do Piauí-PI, 07 de dezembro de 2023 
Gicélia Moura Soares 
Presidente da CPL 

ld: 13B5ACABF 1D3DE73 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Inexigibilidade de Licitação que trata este processo, atendeu, em 
toda a sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão 
Permanente de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA 
APRESENTAÇÃO DE 02 (DOIS) ESPETÁCULOS DO GRUPO BLITZ, NOS DIAS 
12 E 13 DE DEZEMBRO DE 2023, NA PRAÇA DO ABRIGO, EM COMEMORAÇÃO 
ALUSIVA AS COMEMORAÇÕES NATALINAS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI. 

CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, 

CNPJ 06.772.859/0001-03 

CONTRATADA: GRUPO BLITZ PARQUES E EVENTOS LIDA - ME 
CNPJNº 13.091.300/0001 -75. 

VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso lil da lei 8.666/ 1993. 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/ 1993 a Inexigibilidade de 
Licitação N° O 16/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 07 de dezembro de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

